Городской округ Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

09.10.2023 №227

Об организации отдыха и занятости
детей в муниципальных организациях
города Радужный, обеспечивающих
деятельность лагерей с дневным
пребыванием детей в период осенних
школьных каникул 2023 года

Во исполнение мероприятий муниципальной программы города
Радужный «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков
и молодежи города Радужный», утвержденной постановлением
администрации города Радужный от 23.12.2021 № 2226, руководствуясь
административным регламентом предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденным
постановлением администрации города Радужный от 18.10.2022 № 1609,
постановлением администрации города Радужный от 10.03.2021 № 393 «О
комиссии по проверке лагерей с дневным пребыванием детей, организованных
на базе организаций города Радужный», постановлением администрации
города Радужный от 12.09.2023 № 778 «Об организации отдыха и занятости
детей в муниципальных организациях города Радужный, обеспечивающих
деятельность лагерей с дневным пребыванием детей в период осенних
школьных каникул 2023 года», в целях подготовки и организации отдыха,
творческого досуга, занятости детей и подростков города Радужный в период
осенних школьных каникул 2023 года, усиления мер по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям учреждений спорта, подведомственных
управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации города
Радужный (К.В. Дыбенко, И.В. Варгола, Ю.Р. Рамалданов):

1.1. Организовать в период осенних школьных каникул 2023 года для
детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) работу лагерей с дневным
пребыванием детей в штатном режиме, в случае ухудшения санитарно-
эпидемиологической обстановки предусмотреть переход в заочный формат с
использованием дистанционных технологий.

1.2. Назначить приказом учреждения начальников лагерей с дневным
пребыванием детей с 2-х разовым питанием.

1.3. Создать на базе учреждений безопасные условия для организации
отдыха, оздоровления и занятости детей, используя материально-техническую
базу.

1.4. Своевременно предоставить в Территориальный отдел
Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в
городе Радужный пакет документов, необходимых для получения разрешения
на открытие лагерей.

1.5. Обеспечить питьевой режим в лагерях с дневным пребыванием
детей, согласно требованием СанПиН.

1.6. Обеспечить проведение инструктажей по технике безопасности,
охране труда, правилами пожарной безопасности, антитеррористической
безопасности, предупреждению несчастных случаев с детьми для лиц,
работающих в лагерях.

1.7. Взять под особый контроль организацию каникулярного отдыха
несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах
системы профилактики, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

1.8. Не допускать к работе персонал, не имеющий опыта работы с
детьми.

1.9. Обеспечить заключение с родителями (законными
представителями) договоров об организации отдыха и оздоровления детей.

1.10. Актуализировать сайты учреждений в части раздела'«Отдых детей
-  2023».

1.11. Обеспечить своевременное обновление информационных стендов
по вопросам организации детского отдыха, оздоровления, занятости детей
города.

2. Утвердить:
2.1. График работы лагерей с дневным пребыванием детей на базе

учреждений, подведомственных управлению культуры, спорта и молодежной
политики администрации города Радужный, в период осенних школьных
каникул 2023 года (приложение 1).

2.2. Пункты питания лагерей с дневным пребыванием на период осенних
школьных каникул 2023 года (приложение 2).

2.3. График проверки готовности лагерей с дневным пребыванием детей
на базе учреждений, подведомственных управлению культуры, спорта и
молодежной политики администрации города Радужный, в период осенних
школьных каникул 2023 года (приложение 3).

2.4. Утвердить порядок и условия получения продуктовых наборов
родителями (законными представителями) для обеспечения питания детей,
зачисленных в лагерь с дневным пребыванием детей и лагерь труда и отдыха
в период осенних школьных каникул 2023 года, в случае ухудшения
санитарно-эпидемиологической обстановки и перехода в заочный формат с
использованием дистанционных технологий

3. Направить копии локальных актов учреждений на электронную почту
методиста отдела по физической культуре и спорта управления культуры,
спорта и молодежной политики администрации города Радужный
О.В. Коломейцевой.

4. Ответственность за исполнение пунктов настоящего приказа
возложить на руководителей учреждений спорта, подведомственных
управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации города
Радужный.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела по физической культуре и спорту управления культуры,
спорта и молодежной политики администрации города Радужный
Т.А. Крестьянникову, общий контроль оставляю за собой.

Начальник управления Г.А. Голубева

Приложение 1 к приказу управления
культуры, спорта и молодежной политики

администрации города Радужный
от 09.10.2023 №227

График работы лагерей
работы лагерей с дневным пребыванием детей на базе учреждений,

подведомственных управлению культуры, спорта и молодежной
политики администрации города Радужный,

в период осенних школьных каникул
2023 года

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города
Радужный

Лагерь с дневным
пребыванием детей

спортивного
направления
(2-х разовое

питание)
на базе

организаций спорта

АУ ДО СШ «Юность»
города Радужный

28.10.2023 -03.11.2023
(без выходных) 110 чел.

АУ ДОСШ «Сибирь»
города Радужный

28.10.2023 -03.11.2023
(без выходных) 20 чел.

АУ ДОСШ «ПБ
«Аган»

города Радужный
28.10.2023 -03.11.2023

(без выходных) 20 чел.

ВСЕГО: 150 чел.

Приложение 2 к приказу управления
культуры, спорта и молодежной политики

администрации города Радужный
от 09.10.2023 №227

Пункты питания лагерей с дневным пребыванием
на период осенних школьных каникул 2023 года

МБОУ СОШ № 2 МБОУ СОШ № 6 МБОУ
СОШ № 8

28.10.2023 -  03.11.2023 28.10.2023 -03.11.2023 28.10.2023 -03.1 1.2023
(без выходных) (без выходных) (без выходных)

110 чел. 20 чел. 20 чел.

110 человек 20 человек 20 человек
(АУ ДО СШ «Юность» города (АУ ДОСШ «Сибирь» (АУ ДОСШ «ПБ «Аган»

Радужный) города Радужный) города Радужный)